
Pracovní list č. 6 

Dnes nás čekají opět zábavnější cvičení, ale i tak si myslím, že se mozkové závity pořádně 

zapotí. Pokud nebudete vědět, klidně použijte internet, nebo prostě přeskočte na další. 

Vypracovaný úkol, prosím, pošlete na můj e-mail marketa.bogoczova@borovskeho.cz do 

úterý 7. 4. 2020. Děkuji! 

 

1. Určitě si pamatujete přesmyčky, které jsme dělali po Vánocích. Všechna písmena ze 

slov, která máte níže, je třeba přeházet a vyjde vám nové slovo podle nápovědy. 

Př. Ve slově HLÍNA se schovává jedna neřest – LHANÍ 

Ve slově PRACH se nám ukrývá modrá květina: 

Ve slově CHLEBA na nás číhá nepříjemný hmyz: 

ŠKATULE obsahuje ženu, která pracuje ve vzduchu: 

Ve slově PARK plave ryba: 

PŘÍLET skrývá člověka, kterého máme rádi: 

Slovo TROŠKY obsahuje letní oblečení: 

Vzpomeňte si, ve slově REKLAMA najdeme sladkost: 

LAMPY ukrývají stromy: 

Ve slově DELTA létá jeden pták: 

Slovo SOPEL obsahuje člověka, který nám přinese zprávu: 

 

2. Ke jménům přiřaďte zaměstnání a zemi začínající na stejné písmeno. 

Př. Katka je kadeřnice v Kongu. 

Alena 

Bára 

Cyril 

Diana 

Emma 

Filip 

Gustav 

Hanka 

Ivana 

Jakub 

mailto:marketa.bogoczova@borovskeho.cz


Karel 

Lidka 

Monika 

Nela 

Ondra 

Pavel 

Richard 

Sandra 

Tomáš 

Uršula 

Vašek 

Zuzka 


